
Gmai PREFETTURn cRnreús

PEDIDO DE DILIGENCIA - Evo Construcoes - CNPJ: 36.3í5.92210001-35

eVo Construçóes <evo.construcoes@hotmail.com>
Para: PREFE ITU RA CRATEU S <pmclicit@gmail.com>

. Segue em anexo pedido de diligencia referente ao PREGÃo ELETRÔNICO Ne 013/2022 SEDUC dos

LOTES 02 e 03.

Atenciosamente,

Jose Giuvan Pires Nunes Neto

Socio Proprietário

Evo Construcoes

22 de setembro de 2022 09'.14

\-

v

Pedido de Diligencia - Evo - Crateus.pdf
739K



FL hP
|-

CONSTRUÇÕES

SOLICITAÇÃO DE DILIGENCIA

À
Prefeitura Municipal de Crateus - Ce
Comissão Permanente de Licitação
REf.: PREGÃO ELETRÔNICO NO 013/2022 SEDUC

EVO Construgóes - ME, inscrita no CNPJ.:36.315.92210001-35 sediada Av. Santos Dumont,
n0 304 - Sala 1006, Centro, Fortaleza - Ce, CEP 60.150-160,, através de seu administrador Sr. José
Giuvan Pires Nunes Neto portador do documento de identidade 20074348951 V|a-SSP-CE e inscrito sob
o CPF 047.505.573-07, vem através desta respeitosamente solicitar a DILIGENCIA da apresentaçao dos
CATTOS TEfETENIES AOS LOTE 02 - VEICULOS TIPO ÔNIBUS E LOTE 03 - VEICULOS TIPO MICRO-
oNllBUS apresentados pela empresa J. J. LOCAÇÓES & CONSTRUÇOES EIRELI.

01 -DOSFATOS
Foi solicitado pela Secretaria de Educação de Crateús no dia'16 de setembro de 2022 que a

empresa J. J. LOcAÇÓgS a CONSTRUÇÓES EIRELI apresentasse os veículos de acordo com item
14.'l do edital, onde estabelece que:

"Após a conclusão da etapa de habilitação, a licitante vencedora terá o
prazo de 2 (dois) dias uteis, após conhecimento da convocação, para
apre,sentar 10% {dez por cenlo) da quentidade dos veÍculos ern relação a
quantidade de rotas que fora declarada venÇedora, para vistoria por
responsável teenico do Município".

Assim a êmprêsa teve um ptazs para apresentação dos veículos até dia 20 de setembro de 2022
ate as 17(dezessete) horas, como mostra no ânexo, onde teriam que apresentar í ônibus e 4 micro-
ônihus de acordo com edital. Sendo também outra exigência do edital, os veículos teriam que seguir um
critério de antiguidade de 15(quinze anos).

Por sua vez, a empresa J. J. LOCAÇOES & CONSTRUÇÔES EIRELI apresentou os veículos no
dia 20 de setembro de 2022, mas foi constado pelo representante da nossa empresa que compareceu no
municÍpio do dia 20 de setembro de 2022 que a empresa nâo aprestou nenhuma comprovaçâo, como o

DUT do carro, de que os mesmos estariam em ütularidade da licitante como estabelece no item 14.2 do
edital na data prevista para âpresentaçáo, estando assim descumprimento com edital.

02 - DO PEDIDO

Diante do exposto, solicitamos a DILIGENCIA da documentaçáo dos carros apresentados pela a

empresa J. J. LOCAÇOeS A CONSTRUÇÓES EIRELI referente aos LOTE 02 - VEICULOS TIPO
ÔruteuS e LOTE 03 - VEICULOS TIPO N/ICRO-ONIBUS, onde a mesma não comprovou que os carros
estariam em nome da empresa. Solicitamos que a licitante apresente o DUT dos carros apresentados
comprovando que os mesmos estavam em titularidade da empresa de acordo com item 14.2 do edital no
dia 20 de setembro de 2022 previsto no termo de convocação, para que haja uma maior clareza do
certame.

Fortaleza-Ce, 21 de SETEMBRO de2022
Dofl mtrto arinado diSiklmenk

JOSE GIl',vAN PIRÊ$ NUNEÉ NETO
Ddta: 140s/lo21(Ilf1:51 o1m
VeriÍiqu. eilr httpÉr// Eriticodor.iüIr

José Giuvan Pircs Nunes Neto
GPF: 047.505.573-{17

Administrador

evo coNsTRUçoEs - ME
AV. SANTOS DUMONT, N'304 - SALA 1006 - CENTRO - FORTALEZA - CE

CNPJ.: 36,3í 5.9221000í -35
TEL: (85) 957 ô2-7 624 / Emai l. : evo.construcoes@hotmail.com


